
 

                                     Komisja Rodziny,                                                                     
.                                    Polityki Senioralnej i Społecznej                                                                                
.                                    Senat                                                                                                                               
.                                     ul. Wiejska 

                                 UWAGA OBYWATELSKA 

DOTYCZY; DRUK 558                                                                                                          
Druki sejmowe nr 1614, do druku 1614, 1614-A, 1678, 1678-A   

W imieniu Społeczności Opiekunów wywodzących się z rozporządzenia Rady 
Ministrów z 1989 r. przysługującego prawa do wcześniejszej emerytury 
rodzica ( matka lub ojciec) opiekującego się dziećmi niepełnosprawnymi 
niesamodzielnymi od dzieciństwa obecnie w wieku 40+ zamieszkujących 
we wspólnym gospodarstwie nadal wymagający całodobowej opieki.                                                                                           
Dotyczy: rozszerzenia ustawy i naniesienia poprawek dla 
opiekunów wywodzących się z ewk, którzy w wieku 
emerytalnym mają zmienione symbole emerytur miedzy innymi 
na ENP i otrzymują znacznie niższe emerytury od świadczenia 
pielęgnacyjnego opiekujących się dziećmi niepełnosprawnymi 
stopniu znacznym od dzieciństwa. 

Wnoszę o naniesienie poprawek:. 

. 

 

 

1) Przyznania świadczenia wyrównawczego do wysokości świadczenia 
pielęgnacyjnego dla opiekunów wywodzących się z ewk obecnie na 
emeryturach z symbolem ENP znacznie niższym dochodem faktycznie .  



opiekujących się osobami niepełnosprawnymi lub z innymi symbolami 
emerytur. 

2) Świadczenie wyrównawcze nie powinno być wliczane do dochodu w 
rodzinie. 

3) Świadczenie wyrównawcze powinno być waloryzowane każdego roku 
począwszy od 1 stycznia w kolejnych latach jak świadczenie pielęgnacyjne. 

4) Ze świadczenia wyrównawczego nie powinny być potrącane składki na 
ubezpieczenie społeczne, skarbowe i wszystkie inne urzędowe.  

5) W ustawie powinien być zapis świadczenie wyrównawcze będzie 
zawsze naliczane do kwoty netto pobieranej emerytury w przypadku 
gdyby powrócił podatek od dochodu.  

Na posiedzeniu Komisji PSiR w Sejmie w dniu 27 październik 2021 r. Pan 
Minister Stanisław Szwed przyjął naniesioną poprawkę rozszerzającą do 
projektu Ustawy Sejmowy DRUK 1614-1614-A o przyznaniu świadczenia 
wyrównawczego dla opiekunów wywodzących się z ewk.                                       
Jednocześnie Pan Minister Szwed zapewnił Komisję na posiedzeniu, że 
środki pieniężne są zapewnione dla opiekunów wywodzących się z ewk na 
emeryturach z symbolem ENP. Rozszerzony projekt w dniu 27 październik  
2021 r. po przez głosowanie został przyjęty na posiedzeniu Komisji PSiR w 
Sejmie.                                                                                                                        
Projekt Ustawy Sejmowy przekazany do Senatu o nadanym nr. DRUKU 
558 Ustawy nie do końca jest dla nas zrozumiały .                                         

 

 

 Czy jesteśmy ujęci w Projekcie Ustawy skierowanej do Senatu DRUK 558 
do świadczenia wyrównawczego dla faktycznych opiekunów ON  



wywodzących się z ewk stąd nasza Uwaga Obywatelska wniesiona o 
naniesienie poprawek dla wskazanej grupy opiekunów.. 

Zaznaczam wykonujemy taką samą opiekę nad naszymi dorosłymi dziećmi jak 
opiekunowie na świadczeniu pielęgnacyjnym, czy na EWK a nasze emerytury 
wynoszą od 1100 do 1300 zł. są bardzo niskie i są przez nas wypracowane nikt nam 
ich w prezencie nie podarował. Wychowuję pełnoletnie niepełnosprawne od 
urodzenia dziecko zrezygnowałam z pracy i przeszłam na tzw. emeryturę EWK 
(rozporządzenie Rady Ministrów z 15 maja 1989 r. w sprawie uprawnień do                                                                               
wcześniejszej emerytury pracowników opiekujących się dziećmi wymagającymi 
stałej opieki). W wieku emerytalnym ZUS zmienił mi symbol emerytury na ENP którą 
otrzymywałam pod symbolem ewk.  Jest nas bardzo mała grupa opiekunów z 
znajdujących się w jednym powiecie po kilka osób. Cały czas sprawujemy opiekę nad 
niesamodzielnymi, i ubezwłasnowolnionym dzieckiem niepełnosprawnym od 
urodzenia obecnie w wieku 40+ Nasze emerytury ENP są dużo niższe od świadczenia 
pielęgnacyjnego. Różnica między wysokością świadczenia pielęgnacyjnego, a 
pobieranymi emeryturami ENP przez osoby sprawujące opiekę nad pełnoletnimi 
niepełnosprawnymi od urodzenia dziećmi wynoszą netto od 700-900 zł. miesięcznie. 
Ta różnica z roku na rok pogłębia się. W tym roku wysokość świadczenia 
pielęgnacyjnego wynosi 1971 zł (netto miesięcznie), a od stycznia 2022 r. jego 
wysokość wzrośnie do ponad 2100 zł, natomiast emerytury dla grupy osób 
opiekujących się pełnoletnim niepełnosprawnym dzieckiem wzrosną od marca 2022 
r. o kilka zł brutto. Ten znaczny wzrost trwa już od 2014 roku i przez minione lata 
powstała olbrzymia dysproporcja pomiędzy wysokością emerytur (ENP), a 
otrzymywanym netto świadczeniem pielęgnacyjnym, a przecież te grupy rodzin 
sprawują taką samą opiekę nad pełnoletnim dzieckiem niepełnosprawnym od 
urodzenia (ze znacznym stopniem niepełnosprawności). Podobnie jak emeryci EWK, 
pomimo wielu trudności i przeciwności losu, tak i opiekunowie obecnie na ENP 
wypracowali własną emeryturę, natomiast do świadczenia pielęgnacyjnego 
uprawniona jest grupa osób niepracujących.                                                                                                                                    

 

 

Dlatego projekt nie może zawierać tylko jednej grupy opiekunów do świadczenia 
uzupełniającego jest to jawna dyskryminacja.. W ten sposób potęgowane są 



dysproporcje niesprawiedliwości społecznej ww. emerytów. Dlaczego na mocy 
Ustawy o świadczeniach rodzinnych nie możemy skorzystać z dobrodziejstwa 
uzyskania świadczenia uzupełniającego jak opiekunowie rezygnujący z pracy na tych 
samych zasadach.                                                                          

Apeluję o rozszerzenie Projektu z kierowanego do Senatu Druk 558 w dniu 02-11-
2021 r, i naniesienie zmian w ustawie o świadczeniu wyrównawczym na rzecz 
opiekunów, którzy przez wiele lat pobierali emerytury EWK do osiągnięcia wieku 
emerytalnego i opiekują się pełnoletnim niepełnosprawnym od urodzenia 
dzieckiem. Zwracam się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie moich uwag. Wierzymy, 
że naprawią Państwo  Ustawę i naszą krzywdę, i będą to dla nas dobre zmiany .                                                                             
Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego 
Petycję lub urzędu go obsługującego oraz dane mojej osoby.                                                          

Z poważaniem 

 

                                                                                                                                                    

 


